[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖУЛАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                               Р Е Ш Е Н И Е
05.12.2019                                                                                                         № 38
с.Жуланиха
О внесении изменений и  дополнений в решение

Совета  депутатов Жуланихинского
сельсовета от 01.11.2018 № 31 «Об утверждении

Правил благоустройства на территории

муниципального образования Жуланихинский
сельсовет Заринского района Алтайского края»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Жуланихинский сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет депутатов Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Жуланихинского сельсовета от 01.11.2018 № 31 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Жуланихинский сельсовет Заринского района Алтайского края», следующие изменения:

1.1. Внести изменения в пункт 1.9 раздела 1:

Исключить п.п. 1; 6; 24; 30.

П.п. 2 изложить в новой редакции:

"благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;"

П.п. 18  изложить в новой редакции:

"прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;"

П.п. 29 изложить в новой редакции:

"элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории".

1.2. Пункт 7.4. изложить в новой редакции:

"Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовой формы, являющиеся собственниками земельных участков, зданий, строений и сооружений, встроенных нежилых помещений или их арендаторами (пользователями), если это предусмотрено договором между собственником и арендатором (пользователем), должны обеспечить регулярную уборку своей территории, ее очистку от сорной травы и мусора, снега, удаление обледенений, скопления дождевых или талых вод, а так же технических или технологических загрязнений".

1.3.  Пункт 9. 2 изложить в новой редакции:

" входящие в состав прилегающей территории многоквартирных домов тротуары, пешеходные дорожки очищаются от свежевыпавшего снега, уплотненного снега, снежно-ледяных образований, в том числе наледи, до усовершенствованного покрытия, а в случае невозможности очистки до усовершенствованного покрытия (в связи с высокой вероятностью его повреждения) - с оставлением слоев снега, не превышающих 3 сантиметров от поверхности усовершенствованного покрытия, для его последующего уплотнения. При отсутствии усовершенствованных покрытий снежные массы убираются методом сдвигания с оставлением слоев снега для его последующего уплотнения".

1.4. Исключить раздел 11 "Порядок содержания мест временного складирования отходов".

1.5. Исключить раздел 17 "Содержание и эксплуатация дорог".

2. Обнародовать настоящее решение на Web-странице администрации Жуланихинского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в администрации сельсовета.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Жуланихинского сельсовета по социально-правовым вопросам.
Глава  сельсовета                                                                   И.А.Краснов